
Управление образования Администрации Оконешниковского  муниципального 
района Омской области 

 _________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

17.06.2022 № 163 «А»  

Об утверждении Плана работы с кадровым резервом руководителей 

образовательных организаций на 2022-2023 годы 

На основании региональной Концептуальной модели мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций Омской 

области, утвержденной распоряжением Министерства образования Омской 

области от 16.06.2022 года № 1812 с целью решения задач по обеспечению 

реализации механизмов формирования резерва управленческих кадров системы 

образования Омской области и подготовке управленческих команд, способных 

разрабатывать и реализовывать эффективные стратегии управления образованием, 

создание условий для профессионального роста перспективных кадров сферы 

образования, на основании письма Министерства образования Омской области от 

02.06.2022 года № 14836 «О направлении аналитической справки и адресных 

рекомендаций по результатам регионального мониторинга реализации 

Концептуальной модели мониторинга эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Омской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План работы с кадровым резервом руководителей 

образовательных организаций Оконешниковского муниципального района 

Омской области на 2022-2023 годы (Приложение). 

2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кривошея 

Л.Г., главного специалиста Управления образования. 

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко



Приложение к приказу Управления образования Администрации 

Оконешниковского муниципального района 

Омской области от 17.06.2022 

года № 163 «А» 

ПЛАН РАБОТЫ 

с кадровым резервом руководителей образовательных организаций Оконешниковского муниципального района 

Омской области на 2022-2023 годы 

 

№ 

п/п 
Наименования мероприятия Сроки реализации 

Результат реализации мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

1. Формирование банка данных 

потенциальных будущих руководителей 

образовательных учреждений района 

Сентябрь 2022 года Сформирован банк данных. 

Кривошея Л.Г., 

главный специалист 

Управления 

образования 

2. 
Организация по прохождению обучения 

по дополнительным профессиональным 

программам управленческого характера 

Сентябрь 2022 года май 

2023 года 

Свидетельство о прохождении КПК 

Кривошея Л.Г., 

главный специалист 

Управления 

образования 

 

3. 
Создание ассоциации будущих 

руководителей 
Сентябрь 2022 года План работы ассоциации 

Кривошея Л.Г., 

главный специалист 

Управления 

образования 

 

 
4. 

Сопровождение по реализации 

профессиональных проб «Один день с 

эффективным руководителем» на базе: 

МБОУ 

Октябрь 2022 года, 

Март 2023 года 

План - график по прохождению 

профессиональных проб, дневник 

стажера 

Кривошея Л.Г.,   

Косивцова Е.П., 

Максимова С.А., 

Носова И.Я. 

 

 

 



 
 

 

«Золотонивская СШ», МБОУ 

«Любимовская СОШ» 

   

 

5. 
Включение стажеров в разработку и 

реализацию управленческих проектов 

МБОУ «Оконешниковская СШ», МБОУ 

«Чистовская СШ» 

Сентябрь 2022 года май 

2023 года 

Участие в публичной защите 

управленческого проекта 

Артемьева Е.М., 

руководители ОО 

6. 
Проведение анкетирования по 

выявлению затруднений перспективных 

будущих руководителей ОО 

Декабрь 2022 года 
Выявлены профессиональные 

затруднения, разработаны ИОМ 

Кривошея Л.Г., 

главный специалист 

Управления 

образования 

 

 
7. 

Сопровождение реализации ИОМ по 

выявленным профессиональным 

затруднениям 

Январь-февраль 2023 

года 

Определены тьюторы, 

ликвидированы профессиональные 

затруднения у тьюторантов 

Тьюторы 

8. Проведение собеседования Апрель 2023 года 
Аналитическая справка по итогам 

собеседования 

Совенко Е.Н., 

Артемьева Е.М.,  

Кривошея Л.Г 

 

.,  


	ПРИКАЗ

